Tez çalışmasına konu olan ve tezhip özelliği en eski tarihe göre nitelendirilen 4510

demirbaş numaralı eser daha çok 15.yüzyıl sonlarına ait tezhip özellikleri

göstermektedir. Ayrıca kütüphane kataloğunda da bu Kur’an-ı Kerim’in 899/1493

yılında yazıldığı, kütüphanede yer alan yazma eserler arasında en eski eser olduğu

yazmaktadır.
102

İncelenen eserler arasında yedi adet 16.yüzyıla tarihlenen yazma müzehhep eser yer

almaktadır. Bu eserlerin demirbaş numaraları 9, 10, 63, 2615, 4375, 6713 ve 7053

olarak sıralanmaktadır.

Eser ya farklı iki kişi tarafından bezenmiştir ya da aynı kişi

farklı iki tasarım uygulamıştır. Eserde kullanılan renkler, motifler, işçilik göz önüne

alındığında bu eserin 16.yüzyıl tezhip özellikleri gösterdiği görülmektedir. 7053

numaralı Kur’an-ı Kerim ise kütüphane kataloğuna göre 915/1509 yılına

tarihlendirilmektedir
105

.

Tezhip özelliklerine bakıldığında 18.yüzyıla ait üç eser bulunmaktadır. Bunlar 6306,

6310, 6953 demirbaş numaralı eserlerdir. 6306 demirbaş numaralı eser için kütüphane

kataloğunda 1165/1751 yılına aittir ibaresi yer almaktadır ve bu Kur’an-ı Kerim’in

102

ikiyüz seksen beşinci kopya olduğundan bahsetmektedir. Kütüphane kataloğunda 6953

demirbaş numaralı eserin 1207/1792 yılına ait olduğu kayıtlıdır
106

. Eseri

incelediğimizde yazı alanının sağında ve solunda içleri üç iplik rumi ile bezenmiş takoz

diye tabir edilen süsleme alanları kullanıldığı dikkati çeker. Muhtemelen bu tasarım

müzehhibin elinde hazır durumdaydı ve o hazır olan tasarımı yazıya uydurabilmek bu

alanlara eklemeler yapmış olabileceğini göstermektedir.

Yine tezhip özellikleri açısından dört adet eserin 19.yüzyıla tarihlenmesi mümkün

görünmektedir. Bu yüzyıla ait eserlerin kütüphanedeki demirbaş numaraları 4, 12, 6805,

6947 olarak sıralanmaktadır. Kütüphane kataloğuna göre demir baş no-4 olan eser için

kapakta bir kayıt olduğu fakat kasten silindiğini hatime sayfasında 1271/1854 yılında

yeniden yazıldığı yazmaktadır. Demir baş numarası 12 olan Mushaf kütüphane kataloğu

bilgilerine göre 1265/1849 yılında Kırım’da Dağıstanlı bir göçmen tarafından yeniden

yazıldığı belirtilmektedir. Demir baş numarası 6947 olan eserin ise 1276/1859 yılına ait

olduğu belirtilmektedir. 1930 yılında Kanadalı bir Bosnalı tarafından kütüphaneye

vakfedildiği yazılıdır
107

.

Teze konu olan yazma eserlerle ilgili olarak kütüphaneden gönderilen fotoğraflar

arasında sekiz adet eserin cildi mevcuttur. 9 demirbaş numaralı eserin cildi mülemma